
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia r. 

w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego przez Dom 

Pomocy Społecznej w Lisówkach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 97a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się opłatę za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach w wysokości 258,34 zł za dzień. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w przypadku świadczenia przez dom 

pomocy społecznej usług wsparcia krótkoterminowego rada powiatu określa, w drodze uchwały, 

wysokość opłat za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego 

w formie pobytu całodobowego. 

Ustalenie dziennego kosztu świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy 

Społecznej w Lisówkach Domu jest związane z rozszerzeniem profilu działalności placówki, 

polegającym na wyodrębnieniu w jego strukturze dodatkowych 3 miejsc, w celu świadczenia usług 

wsparcia krótkoterminowego, w formie pobytu całodobowego, osobom pełnoletnim wymagającym 

wsparcia z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niebędącym mieszkańcami Domu. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego nr PS-Pi.9423.8.2024 z dnia 11 kwietnia 2024 

Powiat Poznański otrzymał zgodę na utworzenie w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 

dodatkowych 3 miejsc przeznaczonych na usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego. 

Dzienny koszt usług wsparcia krótkoterminowego został określony na podstawie planu 

finansowego placówki na rok 2024 i skalkulowany na poziomie planowanych wydatków bez kosztów 

inwestycyjnych i wydatków na remonty, pomniejszonych o planowane wydatki na opłaty ryczałtowe 

i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, przewidziane w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, podzielonych przez łączną liczbę miejsc dla 

mieszkańców w DPS i miejsc usług krótkoterminowego wsparcia oraz liczbę dni w roku. 

Wobec powyższego podjęcia niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

/ ' 
W1 "A 

DYRFT™"~ 
Wydziału Spraw Sp Wfa 

Maciej Matus 


